2. Desideratur emendatio Pontificalis Romani, in quo nonnulla essent omnino auferenda, utpote obsoleta, alia essent brevianda (ex. gr. in Episcoporum, Ecclesiae novae altariumque consecratio).

3. Textus biblicus identitas in Missali, in Breviario, in Pontificali et in Rituali Romano, in votis est.

4. Pro optata reformatione aliquarum partium Breviarii Romani quaedam in adnexis foliis liceat adiungere (cf. *Per una Riforma del Breviario Romano*, textus ineditus).

5. Circa emendationem Missalis Romani, accedendum nobis videtur ad vota duorum Conventuum Internationalium, idest I ac II Conventus Internationalis Studiorum Liturgicorum apud Maria Laach et S. Odiliam anni 1951 et 1952 habitorum (cf. *Partecipazione attiva alla Liturgia*, Atti del III Convegno Internazionale di Studi liturgici, Lugano-Como, 1953, pp. 239-245).

6. Latina lingua, cum emineat antiquitate, nobilitate ac mirabili indole synthetica polleat et hucusque efficax unitatis ecclesiae instrumentum et signum extiterit, videtur omnino servanda in Missa, nisi forte excipiantur Lectionarium et Evangeliarium. Ad hoc in Missali Romano textus « bilinguis » exoptatur.

7. Item in Sacramentorum administratione videtur servanda latina lingua, saltem pro parte essentiali.

Tamen, si « bilinguis » liber ritualis iubeatur a Concilio, ille iuxta formam universalem ab omnibus observandam redigatur, submota actuali varietate ritualium « bilinguium », S.R.C. successivis indultis concessorum.

Quod si id non placuerit, in Rituali Romano, latina lingua redacto, singulis ritibus sacramentalibus ac sacramentariis lingua vulgari, iuxta

textum ab Episcopatu singularum Nationum probatum, notae quaedam didascalicae sicut mos est pro rubricis et iuxta formam in aliquibus Ritualibus nuper a Sancta Sede per indultum concessis addantur.

8. Ad varietatem submovendam officiorum recitatorum, saltem pars Breviarii Romani a mulieribus uniuscuiusque religiosae congregationis adhibeatur, cum facultate (non vero obligatione) illud lingua vulgari recitandi. Idem videtur esse concedendum christianae plebi quoad cantum Vesperarum. Ad hoc, textus « receptus » ab Episcopatu singularum Nationum esset parandus et probandus.

Quod dicitur de Vesperis, fortasse, etiam quod ad hymnos qui solent communius ac frequentius cantari a populo (Miserere, De Profundis, Magnificat, Benedictus, Te Deum, Veni Creator, Pange Lingua, etc.) esset concedendum.

Idem fortasse convenit quoad Officium B. M. V. et Defunctorum, quod multis in locis a piis sodalitiis vel confraternitatibus recitari aut cantari solent; eo vel magis quod, progrediente « Movimento Liturgico » formae quaedam « paraliturgicae », ut aiunt, lectionis biblicae et recitationis psalmodiarum introducuntur, quibus liturgicus et ecclesiasticus cultus substituitur. Quod dedecet.